Permítame detallar cada una de estas propuestas, explicando por qué 

son factibles, y cómo contribuyen a un sistema más justo, inclusivo y accesible para todos.  

Primera iniciativa depositada:  Resolución que instruye al Consejo Nacional de Seguridad Social 

aumentar a quince mil pesos (RD$15,000.00) la cobertura de medicamentos ambulatorios a favor 

de los afiliados del Seguro Familiar de Salud y del Régimen Contributivo.  Esta resolución busca 

aumentar a quince mil pesos la cobertura de medicamentos ambulatorios para los afiliados al 

Régimen Contributivo y al Seguro Familiar de Salud.